O PREFEITO MUNICIPAL DE URUBURETAMA, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a 
seguinte Lei: 

Art 111• Autoriza o Chefe do Poder Executivo à abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor 
R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil de reais), destinados a reforçar dotação específica com 
gasto com pessoal, com vistas ao aperfeiçoamento da execução orçamentária durante o exercício 
financeiro de 2016. 

01 01 04 122 0100 2.001 Gerenciamento Administrativo e Estratégico Sec. Administração, Planej.